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                                                               CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
                                                                       UNIDADES DE CONTROL INTERNO

                                  RELACION DE FACTURAS PENDIENTES DE PAGO AL _30 DE  NOVIEMBRE  2017.
Institución:_INSTITUTO  NACIONAL DEL TABACO

UNIDAD DE CONTROL INTERNO ____INTABACO FECHA 30/11/2017

FACTURA NCF NO. FECHA PROVEEDOR CONCEPTO MONTO CLASIFICADOR

A020020021500000201 07/11/17 AGROLUZ COMPRA DE AGROQUIMICOS 210,950.96 2.3.7.2.05-

A020010011500015053 08/11/17 SYDUAL COMPRA DE AGUA 7,536.00 2.3.1.1.01-

A020010011500015052 08/11/17 SYDUAL COMPRA DE AGUA 2,838.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000293 15/02/17 BIOAGRO INTERNACIONAL PRODUCTOS QUIMICOS 3,739,080.00 2.3.7.2.05-

A010010011500000294 22/02/17 BIOAGRO INTERNACIONAL PRODUCTOS QUIMICOS 3,017,642.00 2.3.7.2.05

A010010011500000296 25/04/17 BIOAGRO INTERNACIONAL PRODUCTOS QUIMICOS 992,920.00 2.3.7.2.05

A010010011500000297 16/05/17 BIOAGRO INTERNACIONAL PRODUCTOS QUIMICOS 6,228,358.00 2.3.7.2.05

A010010011500000298 16/05/17 BIOAGRO INTERNACIONAL PRODUCTOS QUIMICOS 1,058,000.00 2.3.7.2.05

A010010011500000309 20/11/17 BIOAGRO INTERNACIONAL COMPRA DE AGROQUIMICO 3,211,703.92 2.3.7.2.05

A010030021500007951 14/07/17 EDITORA DEL CARIBE PUBLICIDAD 21,343.84 2.2.2.1.01-

A010030021500007962 19/07/17 EDITORA DEL CARIBE PUBLICIDAD 21,343.84 2.2.2.1.01-

A010010011500000424 14/07/17 EDITORA LA INFORMACION PUBLICIDAD 30,975.00 2.2.2.1.01-

A010010011500000425 20/07/17 EDITORA LA INFORMACION PUBLICIDAD 30,975.00 2.2.2.1.01-

A010010011500000009 14/03/17 FRANCISCO SURIEL MATOS MADERA 774,400.00 2.3.1.4.01

A010010011500000011 13/12/17 FRANCISCO SURIEL MATOS MADERA 394,800.00 2.3.1.4.01

A010010011500000010 13/12/17 FRANCISCO SURIEL MATOS MADERA 430,800.00 2.3.1.4.01-

A010010011500003853 10/11/17 MERCAPAPEL COMPRA DE 2 SILLAS PARA LA SECCION DE SUMISTRO 8,800.00 2.6.1.1.01

A010010011500003856 14/11/17 MERCAPAPEL COMPRA DE RESMA DE PAPEL 30,975.00 2.3.3.1.01

A010010011500000146 01/04/17 R&S INTERNACIONAL,S.R.L PRODUCTOS QUIMICOS 750,000.00 2.3.7.2.05

A010010011500000147 17/02/17 R&S INTERNACIONAL,S.R.L PRODUCTOS QUIMICOS 1,035,000.00 2.3.7.2.05

A030010011500041807 08/08/17 GAS ANTILLANO, C.POR A. COMBUSTIBLE 22,522.10 2.3.7.1.04-

P010010011502400872 20/12/16 FELIX NERY MUÑOZ ACEVEDO MADERA 3,000.00 2.3.1.4.0.1-

P010010011502400879 17/01/17 FELIX NERY MUÑOZ ACEVEDO MADERA 71,120.00 2.3.1.4.0.1-

P010010011502400880 01/02/17 FELIX NERY MUÑOZ ACEVEDO MADERA 205,100.00 2.3.1.4.0.1-

P010010011502400881 01/03/17 FELIX NERY MUÑOZ ACEVEDO MADERA 94,360.00 2.3.1.4.0.1-

P010010011502400882 20/09/16 FELIX NERY MUÑOZ ACEVEDO MADERA 105,560.00 2.3.1.4.0.1-

P010010011502400883 20/09/17 FELIX NERY MUÑOZ ACEVEDO MADERA 111,580.00 2.3.1.4.0.1-

P010010011502400884 20/03/17 FELIX NERY MUÑOZ ACEVEDO MADERA 289,380.00 2.3.1.4.0.1-

P010010011502400885 08/05/17 FELIX NERY MUÑOZ ACEVEDO MADERA 22,400.00 2.3.1.4.0.1-

A010010011500000484 23/01/17 AGROESA AGROQUIMICO 109,323.80 2.3.7.2.05-

A010010011500000504 13/09/17 AGROESA AGROQUIMICO 889,600.00 2.3.7.2.05

A010010011500000505 02/11/17 AGROESA AGROQUIMICO 676,500.00 2.3.7.2.05

A010010011500000506 02/11/17 AGROESA AGROQUIMICO 8,850.00 2.3.7.2.05

A010010011500000286 01/11/10 AGROESA AGROQUIMICO (15,056*47.25) 711,420.00 2.3.7.2.05
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A010010011500000287 01/11/10 AGROESA AGROQUIMICO (16,750*47.25) 791,437.50 2.3.7.2.05

A010010011500000290 01/11/10 AGROESA AGROQUIMICO (11,600*47.25) 548,100.00 2.3.7.2.05 0

A010010011500000295 27/12/10 AGROESA AGROQUIMICO (3,625*47.25) 171,281.25 2.3.7.2.05

A010010011500000374 26/10/16 AGROESA AGROQUIMICO (4,725*47.25) 201,993.75 2.3.7.2.05

A010010011100001003 30/01/09 VIRGILIO PERDOMO PREPARACION DE TIERRA 62,200.00 2.2.7.1.03-

A010010011100001625 25/05/10 ELVIS MENA RODRIGUEZ PREPARACION DE TIERRA 26,900.00 2.2.7.1.03-

A030010011500003235 19/09/17 INDUSTRIAS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE (SEPTIEMBRE) 55,824.30 2.3.7.1.04-

A010010011500003243 04/10/17 INDUSTRIAS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE ( OCTUBRE) 94,890.05 2.3.7.1.04-

A010010011500003408 08/11/17 INDUSTRIAS RODRIGUEZ COMBUSTIBLE ( NOVIEMBRE) 90,660.24 2.3.7.1.04-

A010010011100001623 25/05/10 LUCIANO SURIEL ALVINO PREPARACION DE TIERRA 15,200.00 2.2.7.1.03-

A010010011100001624 25/05/10 MARIANO DE JESUS CEBALLO PREPARACION DE TIERRA 32,500.00 2.2.7.1.03-

A010010011100000000 01/04/11 MARIANO DE JESUS CEBALLO PREPARACION DE TIERRA 29,000.00 2.2.7.1.03-

A010010011500000179 12/01/17 RADIO SANTA MARIA PUBLICIDAD 15,646.80 2.2.2.1.01-

A010010011100001621 25/05/10 CARLOS ANTONIO UREÑA PREPARACION DE TIERRA 11,000.00 2.2.7.1.03-

A010010011100001622 25/05/10 EDDY ANTONIO DILONE PREPARACION DE TIERRA 17,800.00 2.2.7.1.03-

A020020011500000012 02/02/17 QUIAASA AGROQUIMICO 123,630.00 2.3.7.2.05

A010030021500000011 16/11/17 QUIAASA AGROQUIMICO 342,229.92 2.3.7.2.05

A010010011500000090 09/11/17 REDOX TANQUES  DE VINO PROCESAMIENTOS DE  TABACO 37,642.00 2.3.9.9.01

A010010011500000036 19/10/16 DOMINGO CABRERA REYES REPARACION Y MANTENIMIENTO 8,260.00 2.2.7.2.06

A010010011500000655 20/11/17 COMEDORES ECON. DEL ESTADO RACIONES ALIMENTICIAS LOS JORNALEROS 8,800.00 2.3.1.1.01-

A010010011500004203 16/11/17 HIPERMECADADO MOCA, SRL COMPRA DE CAFE,AZUCAR PARA INSTITUCION 120,220.00 2.3.9.9.01

A010010011500001118 29/09/17 ENCUENTRO PUNTO DE INFORM PUBLICIDAD 47,200.00 2.2.2.1.01-

P010010011500403115 01/11/17 QUIMAGRO COMPRA  DE AGROQUIMICO 3,630.71 2.3.7.2.05

P010010011500403116 01/11/17 QUIMAGRO COMPRA  DE AGROQUIMICO 177,971.70 2.3.7.2.05

A010010011500000301 10/11/17 FUAGRISA AGROQUIMICO 507,421.00 2.3.7.2.05

A010010011500006118 14/11/17 SUPER ESTACION ESSO MAO COMBUSTIBLE 47,110.00 2.3.7.1.01

A010010011500006119 14/11/17 SUPER ESTACION ESSO MAO COMBUSTIBLE 14,900.00 2.3.7.1.01

A010010011500006143 29/11/17 SUPER ESTACION ESSO MAO COMBUSTIBLE 15,300.00 2.3.7.1.01

A010010011500007899 29/11/17 SUPER ESTACION ESSO MAO COMBUSTIBLE 44,910.00 2.3.7.1.01

A010010011500006144 29/11/17 SUPER ESTACION ESSO MAO COMBUSTIBLE 16,900.00 2.3.7.1.01

A010010011500003820 20/11/17 ELIAS PEREZ COMBUSTIBLE COMBUSTIBLE 267,188.50 2.3.7.1.01

A010010011500003823 28/11/17 ELIAS PEREZ COMBUSTIBLE COMBUSTIBLE 251,900.50 2.3.7.1.01

A010010011500003826 29/11/17 ELIAS PEREZ COMBUSTIBLE COMBUSTIBLE 4,685.00 2.3.7.1.01

A010010011500003824 29/11/17 ELIAS PEREZ COMBUSTIBLE COMBUSTIBLE 92,140.00 2.3.7.1.01

A010010011500003825 29/11/17 ELIAS PEREZ COMBUSTIBLE COMBUSTIBLE 24,000.00 2.3.7.1.01

A010010011500000896 21/07/17 FERRETERIA EL PUENTE EIRL CORTADORA DE GRAMA 22,500.00 2.6.5.1.01

A010010011500000902 07/11/17 FERRETERIA EL PUENTE EIRL PRODUCTOS FERRETEROS PARA USO INSTITUCION 869,177.23 2.3.9.9.01

A010010011500000021 27/12/16 PROCIGAR MEMBRESIA 93,250.60 2.2.8.6.01

A010010011500000019 27/12/16 PROCIGAR PARTICPACION EVENTOS 3,000.00 2.2.8.6.01

A010010011500000023 13/01/17 PROCIGAR PATROCINIO 400,000.00 2.2.8.6.01

A020020011500000065 08/11/17 JA GARCIA,S.R.L. AGROQUIMICO 21,203.00 2.3.7.2.05

A010010011500004485 28/11/17 DISERTEC ALQUILER DE FOTOCOPIADORA 11,800.00 2.2.5.8.01

A010010071500000071 12/07/16 CARIDELPA BANQUETES Y BRINDIS 205,171.20 2.2.8.6.01
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A010010071500000071 12/07/16 CARIDELPA BANQUETES Y BRINDIS 24,662.00 2.2.8.6.01

A010010071500000071 12/07/16 CARIDELPA CENICEROS PARA REUNION CON EL ITGA 50,265.90 2.2.8.6.01

A010010011500000054 05/08/16 PEREZ AUTOBUS ALQUILER 8,000.00 2.2.8.6.01

A010010011500002673 13/07/17 QUIMICO TECN. INDUSTRIAL COMPRA  DE VARIO MATERIALES 57,967.50 2.6.3.2.01-

A010010011500002683 19/07/17 QUIMICO TECN. INDUSTRIAL LABORATORIO DE INSTITUCION 54,516.00 2.6.3.2.01-

A010010011500002698 01/09/17 QUIMICO TECN. INDUSTRIAL COMPRA DE VARIOS MATERIALES 535.72 2.6.3.2.01-

A010010011500002735 16/11/16 SUPLIDORA OBEB, SRL UTENSILIOS DE COCINA 6,233.95 2.3.9.5.01

A010010011500002745 16/11/16 SUPLIDORA OBEB, SRL UTENSILIOS DE COCINA 3,484.26 2.3.9.5.01

A010010011500002767 23/11/16 SUPLIDORA OBEB, SRL ESTUFA DE MESA 5,472.00 2.6.1.4.01

P010010011502880011 28/11/16 ANGELA CASTILLO BENCOSME ALQUILER DE MOBILIARIOS 11,974.00 2.2.5.3.04

A010010011500000025 07/12/16 RAFAELA DEL CARMEN GUABA CORONA FLORAL 7,080.00 2.2.8.4.01

A010010011500000026 07/12/16 RAFAELA DEL CARMEN GUABA CORONA FLORAL 5,900.00 2.2.8.4.01

A010010011500000024 07/12/16 RAFAELA DEL CARMEN GUABA CORONA FLORAL 4,720.00 2.2.8.4.01

A010010011500000018 15/11/17 DISTRIBUIDORA P&M, EIRL COMPRA DE PAPEL TUALLA Y PAPEL DE BAÑO 21,984.00 2.3.9.9.01

A010010011500000019 30/11/17 DISTRIBUIDORA P&M, EIRL ADORNOS NAVIDEÑOS PARA INSTITUCION 27,240.00 2.3.9.9.01

A010010011500000105 23/11/17 LUIS FERNANDO GUZMAN PUBLICIDAD 40,000.00 2.2.2.1.01-

A010010011500000003 16/11/17 JHONY MANUEL SANCHEZ PUBLICIDAD 47,200.00 2.2.2.1.01-

A010010011500000001 13/11/17 RADIO IDEAL, SRL PUBLICIDAD 30,000.00 2.2.2.1.01-

A010010011500000110 22/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 1,050.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000111 29/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 5,100.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000112 10/10/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 3,720.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000105 29/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 1,390.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000108 02/10/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 900.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000102 20/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 1,287.55 2.3.1.1.01-

A010010011500000103 27/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 1,287.55 2.3.1.1.01-

A010010011500000109 11/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 18,872.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000107 25/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 17,274.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000106 18/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 15,222.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000090 25/08/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 2,190.01 2.3.1.1.01-

A010010011500000091 25/08/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 5,363.49 2.3.1.1.01-

A010010011500000089 08/11/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 5,675.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000092 25/08/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 36,810.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000086 08/07/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 4,659.83 2.3.1.1.01-

A010010011500000088 08/11/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 37,809.00 2.3.1.1.01-

A010010011100000087 08/07/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 73,596.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000086 31/07/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 9,336.83 2.3.1.1.01-

A010010011500000087 31/07/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 73,596.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000100 11/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 86,396.08 2.3.1.1.01-

A010010011501936705 01/11/17 CLARO TELEFONO LOCAL DE LA  INSTITUCION 66,587.69 2.2.1.3.01

A010010011500000010 02/11/17 MEDIOS CREATIVOS DEL CARIBE FERIA EXPO ATLANTICO 2017 29,500.00 2.2.8.6.01

A010010011500004204 11/11/17 HIPERMERCADO MOCA COMPRA VASO PLASTICO,AGUA,PÁN,SERLLENTA Y FUNDAS 17,166.60 2.3.9.9.01

A010010011500000557 20/06/17 CAMARA DE COMERCIO Y PRODUCION DE LA VEGA REAL, INC FERIA EXPO VEGA REAL 2017 100,000.00 2.2.8.6.01
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402000957 27/09/17 CAMARA DE COMERCIOY PRODUCION DE SANTIAGO FERIA EXPO CIBAO 2017 221,000.00 2.2.8.6.01

A010010010100000003 29/09/17 CAMARA DE COMERCIO DE SANCHEZ RAMIREZ FERIA E-COTUI  2017 15,000.00 2.2.8.6.01

A010010011500000034 09/10/17 PROCIGAR CORPORATION,INC. CELEBRACION DEL VIGESIMO QUITO ANIVERSARIO 22,500.00 2.2.8.6.01

FONDOS DE GARANTIA 89,100.00

BANCO AGRICOLA 13,821,743.98

AFP-EMPLEADOS 5,470,085.29

ARS-EMPLEADOS 1,037,984.96

PLAN DE RETIRO 799,362.21  

CORPORACION ESTATAL DE RADIO Y TV 4,333.33

VIATICOS  NOVIEMBRE/17 9,450.00

TOTAL GENERAL 53,778,317.44

Pedro Arno. Lic Roberto Ovalles Ing. Juan Francisco Caraballo

Encargado de la UCI Director Adm. Y Financ. Ministro(a) o Administrador(a) de la Institución
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SUPLIDORES QUE NO PERTENECE A LA CUENTA DE NEWSOFT

A010010011500000110 22/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 1,050.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000111 29/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 5,100.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000112 10/10/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 3,720.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000105 29/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 1,390.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000108 02/10/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 900.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000102 20/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 1,287.55 2.3.1.1.01-

A010010011500000103 27/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 1,287.55 2.3.1.1.01-

A010010011500000109 11/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 18,872.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000107 25/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 17,274.00 2.3.1.1.01-
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A010010011500000106 18/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 15,222.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000090 25/08/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 2,190.01 2.3.1.1.01-

A010010011500000091 25/08/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 5,363.49 2.3.1.1.01-

A010010011500000089 08/11/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 5,675.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000092 25/08/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 36,810.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000086 08/07/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 4,659.83 2.3.1.1.01-

A010010011500000088 08/11/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 37,809.00 2.3.1.1.01-

A010010011100000087 08/07/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 73,596.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000086 31/07/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 9,336.83 2.3.1.1.01-

A010010011500000087 31/07/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 73,596.00 2.3.1.1.01-

A010010011500000100 11/09/17 COOPINTABACO ALMUERZOS 86,396.08 2.3.1.1.01-

A010010011501936705 01/11/17 CLARO TELEFONO LOCAL DE LA  INSTITUCION 66,587.69 2.2.1.3.01

A010010011500000010 02/11/17 MEDIOS CREATIVOS DEL CARIBE FERIA EXPO ATLANTICO 2017 29,500.00 2.2.8.6.01

A010010011500004204 11/11/17 HIPERMERCADO MOCA COMPRA VASO PLASTICO,AGUA,PÁN,SERLLENTA Y FUNDAS 17,166.60 2.3.9.9.01

A010010011500000557 20/06/17 CAMARA DE COMERCIO Y PRODUCION DE LA VEGA REAL, INC FERIA EXPO VEGA REAL 2017 100,000.00 2.2.8.6.01

402000957 27/09/17 CAMARA DE COMERCIOY PRODUCION DE SANTIAGO FERIA EXPO CIBAO 2017 221,000.00 2.2.8.6.01

A010010010100000003 29/09/17 CAMARA DE COMERCIO DE SANCHEZ RAMIREZ FERIA E-COTUI  2017 15,000.00 2.2.8.6.01

A010010011500000034 09/10/17 PROCIGAR CORPORATION,INC. CELEBRACION DEL VIGESIMO QUITO ANIVERSARIO 22,500.00 2.2.8.6.01

TOTAL 873,289.63
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